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  Pan 

  Tomasz Grodzki 

  Marszałek Senatu RP 

 
 
Szanowny Panie Marszałku, 

odpowiadając na oświadczenie1 numer 1755 Pana Senatora Adama Szejnfelda w sprawie 

uregulowania sytuacji prawnej, finansowej i organizacyjnej obrony cywilnej kraju, z upoważnienia 

Prezesa Rady Ministrów uprzejmie informuję, że Rząd RP podjął działania zmierzające  

do kompleksowego uregulowania kwestii ochrony ludności w kontekście szeregu zagrożeń 

naturalnych i cywilizacyjnych (w tym militarnych). Efektem tych starań jest przygotowany  

w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji projekt ustawy o ochronie ludności oraz  

o stanie klęski żywiołowej2, który zgodnie z przebiegiem procedury legislacyjnej został skierowany3  

do konsultacji publicznych i opiniowania.  

Celem projektu ustawy jest zapewnienie funkcjonowania systemu ochrony ludności zarówno  

w czasie pokoju, stanów nadzwyczajnych, jak i wojny poprzez wprowadzenie instrumentów prawno-

organizacyjnych, które umożliwią jego sprawne działanie i pozwolą na efektywne finansowanie. 

Osiągnięcie założonego celu będzie możliwe dzięki m.in.: konsolidacji aktów prawnych regulujących 

kwestie ochrony ludności, zarządzania kryzysowego, obrony cywilnej oraz stanu klęski żywiołowej, 

doprecyzowaniu kompetencji i zadań poszczególnych organów w tych obszarach, stworzeniu nowych 

rozwiązań organizacyjnych oraz przedefiniowaniu i podniesieniu do rangi ustawy przepisów 

regulujących funkcjonowanie krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego.  

 
 

Z poważaniem 

z up. Maciej Wąsik 

Sekretarz Stanu 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji 
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 
 
 
Otrzymuje:  
Departament Spraw Parlamentarnych w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 

                                                           
1
 Przekazane pismem Pana Łukasza Schreibera, Ministra-Członka Rady Ministrów w KPRM, sygn.: DSP.INT.4513.107.2022. 

2
 Numer w wykazie prac legislacyjnych Rady Ministrów UD432, (dostęp on-line: 21 .09.2022 r. https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12363754 ).  

3
 5 września br. 
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